
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 04.02.2016 № 271 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, 

аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости» в городском 

округе Новокуйбышевск» (в редакции постановлений администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 25.05.2017 № 1190, от 19.01.2018 № 

81, от 19.06.2018 № 1321, от 30.07.2019 № 1961, от 30.07.2020 № 1521, от 

26.12.2020 № 2804, от 27.04.2022 № 945, от 07.12.2023 № 3035) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 

210-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 (ред. от 

05.02.2024) «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2024), 

Постановлением администрации городского округа «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области, ее структурными подразделениями, отраслевыми 

органами и подведомственными им учреждениями» от 27.01.2014 № 148, 

действуя на основании решения Думы городского округа от 18 октября 2023 

года № 456 «О возложении обязанностей Главы городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 04.02.2016 № 271 «Об утверждении административного 



регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, 

аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости» в городском 

округе Новокуйбышевск» (далее — постановление) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.3 раздела 1 приложения к постановлению заменить 

по тексту: 

«в МБУ «Новокуйбышевский Многофункциональный центр 

предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – 

МФЦ). 

Местонахождение МФЦ:  

Российская Федерация, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. 

Свердлова, д. 23А: 

Время работы: 

Понедельник, среда, четверг, пятница: с 10:00 до 18:00, 

Вторник с 10:00 до 20:00, 

Суббота с 9:00 до 13:00,  

Воскресенье: выходной день; 

 

Российская Федерация, Самарская область, г. Новокуйбышевск ул. 50-

летия НПЗ, д. 2 (филиал): 

Время работы: 

Понедельник, вторник, среда, пятница: с 10:00 до 18:00,  

Четверг с 10:00 до 20:00,  

Суббота с 9:00 до 13:00, 

Воскресенье: выходной день;» 

1.2. Абзац 13,14 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 приложения 

изложить в новой редакции: 

«При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том 

числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов 

должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в 



границах которых расположены соответствующие здания (строения), 

сооружения.  

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть 

таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий 

(строений), сооружений, в которых они расположены.» 

1.3. Дополнить подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 приложения 

абзацем следующего содержания: 

«Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется 

уполномоченными органами на основании информации уполномоченного 

Правительством Российской Федерации федерального органа 

исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего 

государственный кадастровый учет недвижимого имущества, 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, ведение 

Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с 

государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта 

недвижимости или исключении из Единого государственного реестра 

недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 7 

статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации 

недвижимости", представляемой в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке межведомственного информационного 

взаимодействия при ведении государственного адресного реестра.» 

1.4. Пункт 2.3 раздела 2 приложения изложить в новой редакции: 

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 

принятие решения о присвоении и аннулировании адреса объекта 

недвижимости с приложением выписки из государственного адресного 

реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 

сведений в государственном адресном реестре; 

принятие решения об отказе в присвоении и аннулировании адреса 

объекта недвижимости. 

2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги: 



а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган 

заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок 

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный 

орган заявления о предоставлении муниципальной услуги.» 

1.5. В абзаце 5 пункта 2.11. раздела 2 приложения слова «От имени лица, 

указанного в пункте 2.11 регламента» заменить словами «С заявлением» 

1.6. Дополнить подпункт 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3 приложения 

абзацами следующего содержанием: 

«Письмо об отказе в присвоении или аннулировании адреса 

направляются уполномоченным органом заявителю (представителю 

заявителя) одним из способов, указанным в заявлении: 

в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого 

портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее 

одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.4 

настоящего Регламента; 

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи 

заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления 

документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня 

истечения установленного пунктом 2.4 настоящего Регламента срока 

посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому 

адресу. 

При наличии в заявлении указания о выдаче решения об отказе в 

присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту 

представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу 

документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее 

рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 

2.4 настоящего Регламента.» 



1.7. В абзаце 14 подпункта 3.5.4 пункта 3.5 раздела 3 приложения слова 

«может быть объединено» заменить словом «объединяется». 

1.8. Дополнить подпункт 3.5.7. пункта 3.5. раздела 3 приложения 

абзацами следующего содержанием: 

«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, 

направляются уполномоченным органом заявителю (представителю 

заявителя) одним из способов, указанным в заявлении: 

в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого 

портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее 

одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.4 

настоящего Регламента; 

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи 

заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления 

документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня 

истечения установленного пунктом 2.4 настоящего Регламента срока 

посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому 

адресу. 

 При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса через 

многофункциональный центр по месту представления заявления 

уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением 

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации 

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном 

реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее 

рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 

2.4 настоящего Регламента.» 



 1.9. Подпункт 3.5.9 пункта 3.5. раздела 3 приложения изложить в новой 

редакции: 

«3.5.9. Результатом выполнения административной процедуры 

является выдача либо направление заявителю решения о предоставлении 

муниципальной услуги с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об 

отсутствии сведений в государственном адресном реестре.» 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании — 

газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы 

городского округа 

     

В.И.Никерясов 

 


